МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ф едерал ьное государственное бю дж етное образовательное учреж дение высшего образования

« I  ихоокеанский государственный университет»

П Р И К А З

08 . Об- JfiJLO_____ Хабаровск № О О Y J 'f 0 5~_____
Г О стоимости обучения по образовательным программам выо!лего образования -|

в 2020-2021 учебном году

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 18.05.2020 г. № 669
«Об особенностях определения в 2020 году платы для физических и
юридических лиц за образовательные услуги, относящиеся к основным видам
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а так же в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания», приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
12.02.2019 г. № 6н «Об утверждении порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в
ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», Положением о платных образовательных услугах в
Тихоокеанском государственном университете, на основании решения ученого
совета университета от 22.05.2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить для граждан Российской Федерации и иностранных граждан -
соотечественников, проживающих за рубежом, стоимость платных
образовательных услуг на первом курсе в 2020-2021 учебном году:

-  по специальностям или направлениям подготовки высшего образования
очной формы обучения согласно Приложению 1;

-  по специальностям или направлениям подготовки высшего образования
очно-заочной формы обучения согласно Приложению 2;

-  по специальностям или направлениям подготовки высшего образования
заочной формы обучения согласно Приложению 3;

-  по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре согласно Приложению

Ректор университета

Приложение 1 к приказу
\  ___^отСК 062020 г.

Стоимость обучения в очной форме в 2020-2021 учебном году для граждан Российской
Федерации и иностранных граждан -  соотечественников, проживающих за рубежом

Наименование специальности
(направления)

Стоимостная
группа

специальностей
и направлений

подготовки

Шифр
(Б - бакалавр,

С -  специалист,
М -  магистр)

Стоимость обучения в
2020-2021 учебном

году, руб.

Прикладная математика 1 01.03.04 (Б) 159100

Физика 2 03.03.02 (Б) 180900

Экология и природопользование 2 05.03.06 (Б) 180900
Архитектура 2 07.03.01 (Б) 180900

Дизайн архитектурной среды 2 07.03.03 (Б) 180900

Строительство 2 08.03.01 (Б) 180900

Информатика и вычислительная
техника

2 09.03.01 (Б) 180900

Информационные системы и
технологии

2 09.03.02 (Б) 180900

Прикладная информатика 2 09.03.03 (Б) 180900

Программная инженерия 2 09.03.04 (Б) 180900

Инфокоммуникационные
технологии и системы связи

2 11.03.02 (Б) 180900

Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

2 15.03.05 (Б) 180900

Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической
технологии, нефтехимии и
биотехнологии

2 18.03.02 (Б) 180900

Техносферная безопасность 2 20.03.01 (Б) 180900

Нефтегазовое дело За 21.03.01 (Б) 215700

Землеустройство и кадастры За 21.03.02 (Б) 215700

Металлургия 2 22.03.02 (Б) 180900

Технология транспортных
процессов

2 23.03.01 (Б) 180900

Наземные транспортно
технологические комплексы

2 23.03.02 (Б) 180900

Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

2 23.03.03 (Б) 180900

Управление качеством 2 27.03.02 (Б) 180900

Управление в технических
системах

2 27.03.04 (Б) 180900

Технология художественной
обработки материалов

2 29.03.04 (B) 180900

Лесное дело 2 35.03.01 (Б) 180900

Ландшафтная архитектура 2 35.03.10 (Б) 180900

Психология 1 37.03.01 (Б) 159100

Экономика 1 38.03.01 (Б) 159100

Менеджмент 1 38.03.02 (Б) 159100

Государственное и
муниципальное управление

1 38.03.04(Б) 159100

Бизнес-информатика 1 38.03.05 (Б) 159100

Торговое дело 1 38.03.06 (Б) 159100

Социальная работа 1 39.03.02 (Б) 159100

Юриспруденция 1 40.03.01 (Б) 159100

Зарубежное регионоведение 1 41.03.01 (Б) 159100
Реклама и связи с

общественностью
1 42.03.01 (Б) 159100

Журналистика 1 42.03.02 (Б) 159100

Сервис 1 43.03.01 (Б) 159100

Гостиничное дело 1 43.03.03 (Б) 159100

Педагогическое образование 1 44.03.01 (Б) 159100
Психолого-педагогическое

образование
1 44.03.02 (Б) 159100

Специальное
(дефектологическое) образование

1 44.03.03 (Б) 159100

Педагогическое образование (с
двумя профилями подготовки)

1 44.03.05 (Б) 159100

Филология 1 45.03.01 (Б) 159100

Лингвистика 1 45.03.02 (Б) 159100
Дизайн ЗЬ 54.03.01 (Б) 309000

Декоративно-прикладное
искусство и народные промыслы

зь 54.03.02 (Б) 309000

Математика 1 01.04.01 (М) 170200

Прикладная математика и
информатика

1 01.04.02 (М) 170200

Физика 2 03.04.02 (М) 192600

Архитектура 2 07.04.01 (М) 192600

Дизайн архитектурной среды 2 07.04.03 (М) 192600
Строительство 2 08.04.01 (М) 192600

Информатика и вычислительная
техника

2 09.04.01 (М) 192600

Информационные системы и
технологии

2 09.04.02 (М) 192600

Прикладная информатика 2 09.04.03 (М) 192600

Программная инженерия 2 09.04.04 (М) 192600

Инфокоммуникационные
технологии и системы связи

2 11.04.02 (М) 192600

Энергетическое машиностроение 2 13.04.03 (М) 192600
Технологические машины и

оборудование
2 15.04.02 (М) 192600

Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

2 15.04.05 (М) 192600

Химическая технология 2 18.04.01 (М) 192600

Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической
технологии, нефтехимии и
биотехнологии

2 18.04.02 (М) 192600

Техносферная безопасность 2 20.04.01 (М) 192600

Землеустройство и кадастры За 21.04.02 (М) 230100
Металлургия 2 22.04.02 (М) 192600

Технология транспортных
процессов

2 23.04.01 (М) 192600

Наземные транспортно
технологические комплексы

2 23.04.02 (М) 192600

Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

2 23.04.03 (М) 192600

Управление качеством 2 27.04.02 (М) 192600

Управление в технических
системах

2 27.04.04 (М) 192600

Лесное дело 2 35.04.01 (М) 192600

Технология лесозаготовительных
и деревоперерабатывающих
производств

2 35.04.02 (М) 192600

Ландшафтная архитектура 2 35.04.09 (М) 192600

Психология 1 37.04.01 (М) 170200
Экономика 1 38.04.01 (М) 170200
Менеджмент 1 38.04.02 (М) 170200

Управление персоналом 1 38.04.03 (М) 170200

Государственное и
муниципальное управление

1 38.04.04 (М) 170200

Торговое дело 1 38.04.06 (М) 170200

Финансы и кредит 1 38.04.08 (М) 170200

Социальная работа 1 39.04.02 (М) 170200

Юриспруденция 1 40.04.01 (М) 170200

Зарубежное регионоведение 1 41.04.01 (М) 170200
Педагогическое образование 1 44.04.01 (М) 170200
Филология 1 45.04.01 (М) 170200

Лингвистика 1 45.04.02 (М) 170200

История 1 46.04.01 (М) 170200

Теория и история искусств 1 50.04.04 (М) 170200

Строительство уникальных
зданий и сооружений

2 08.05.01 (С) 180900

Строительство, эксплуатация,
восстановление и техническое
прикрытие автомобильных дорог,
мостов и тоннелей

2 08.05.02 (С) 180900

Компьютерная безопасность 2 10.05.01 (С) 180900

Горное дело За 21.05.04 (С) 215700

Экономическая безопасность 1 38.05.01 (С) 159100

Правовое обеспечение
национальной безопасности

1 40.05.01 (С) 159100

Перевод и переводоведение 1 45.05.01 (С) 159100

Приложение 2 к приказу
№ {7бУ//Д5~ от 0£,06. 2020 г.

Стоимость обучения в очно-заочной форме в 2020-2021 учебном году для г раждан
Российской Федерации и иностранных граждан -  соотечественников, проживающих за

рубежом

Наименование специальности
(направления)

Стоимостная
группа

специальностей
и направлений

подготовки

Шифр
(В-бакалавр,
М -  магистр)

Стоимость обучения
в 2020-2021 учебном

году, руб.

Нефтегазовое дело За 21.03.01 (Б) 70000

Психология 1 37.03.01 (Б) 70000

Менеджмент 1 38.03.02 (Б) 65000
Юриспруденция 1 40.03.01 (Б) 65000
Реклама и связи с общественностью 1 42.03.01 (Б) 59000
Дизайн з ь 54.03.01 (Б) 76000

Прикладная информатика 2 09.04.03 (М) 70000

Гехносферная безопасность 2 20.04.01 (М) 70000

Психология 1 37.04.01 (М) 70000
Менеджмент 1 38.04.02 (М) 75000
Теория и история искусств 1 50.04.04 (М) 70000

Приложение 3 к приказу
№ QOJ \А05 от о 2,00,. 2020 г.

Стоимость обучения в заочной форме в 2020-2021 учебном году для граждан
Российской Федерации и иностранных граждан -  соотечественников, проживающих за

рубежом

Наименование специальности
(направления)

Стоимостная
группа

специальностей
и направлений

подготовки

Шифр
(Б-бакалавр,
С -специалист
М -  магистр)

Стоимость обучения
в 2020-2021 учебном

году, руб.

Строительство 2 08.03.01 (Б) 41600
Прикладная информатика 2 09.03.03 (Б) 50000
Технологические машины и
оборудование 2 15.03.02 (Б) 41600
Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической
технологии, нефтехимии и
биотехнологии 2 18.03.02 (Б) 41600
Техносферная безопасность 2 20.03.01 (Б) 41600
Землеустройство и кадастры За 21.03.02 (Б) 41600
Технология транспортных
процессов 2 23.03.01 (Б) 41600
Наземные транспортно
технологические комплексы 2 23.03.02 (Б) 41600
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов 2 23.03.03 (Б) 41600
Стандартизация и метрология 2 27.03.01 (Б) 41600
Лесное дело 2 35.03.01 (Б) 41600
Психология 1 37.03.01 (Б) 45000
Экономика 1 38.03.01 (Б) 50000
Менеджмент 1 38.03.02 (Б) 50000
Государственное и
муниципальное управление 1 38.03.04 (Б) 50000
Бизнес-информатика 1 38.03.05 (Б) 50000
Торговое дело 1 38.03.06 (Б) 50000
Социальная работа 1 39.03.02 (Б) 50000
Юриспруденция 1 40.03.01 (Б) 50000
Журналистика 1 42.03.02 (Б) 50000
Туризм 1 43.03.02 (Б) 50000
Психолого-педагогическое
образование 1 44.03.02 (Б) 45000
Специальное (дефектологическое)
образование 1 44.03.03 (Б) 45000
Педагогическое образование (с
двумя профилями подготовки) 1 44.03.05 (Б) 41600
Строительство 2 08.04.01 (М) 56300

Прикладная информатика 2 09.04.03 (М) 56300
Техносферная безопасность 2 20.04.01 (М) 56300
Психология 1 37.04.01 (М) 56300
Экономика 1 38.04.01 (М) 56300
Менеджмент 1 38.04.02 (М) 56300
Государственное и
муниципальное управление 1 38.04.04 (М) 56300
Финансы и кредит 1 38.04.08 (М) 56300
Социальная работа 1 39.04.02 (М) 56300
Юриспруденция 1 40.04.01 (М) 56300
Педагогическое образование 1 44.04.01 (М) 47200
История 1 46.04.01 (М) 47200
Горное дело За 21.05.04 (С) 43900
Экономическая безопасность 1 38.05.01 (С) 50000

Приложение 4 к приказу
№ ШМ05 от &$,QG.2Q20 г.

Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре в 2020-2021 учебном году

Наименование специальности
(направления)

Стоимостная
группа

специальностей
и направлений

подготовки

111 ифр
Стоимость

обучения в 2020
2021 учебном
году по очной

форме обучения,
РУб-

Стоимость
обучения в 2020

2021 учебном году
по заочной форме

обучения,руб.

Науки о Земле 2 05.06.01 209100 65000
Техника и технологии
строительства 2 08.06.01 209100 65000
Информатика и
вычислительная техника 2 09.06.01 209100 65000
Машиностроение 2 15.06.01 - 65000
Техносферная безопасность 2 20.06.01 - 65000
Геология, разведка и
разработка полезных
ископаемых 2 21.06.01 65000
Техника и технологии
наземного транспорта 2 23.06.01 209100 65000
Управление в технических
системах 2 27.06.01 209100
Технологии,средства
механизации и
энергетическое оборудование
в сельском, лесном и рыбном
хозяйстве 2 35.06.04 209100 65000
Психологические пауки 1 37.06.01 201700 65000

Экономика 1 38.06.01 201700 65000
Социологические науки 1 39.06.01 201700 65000
Юриспруденция 1 40.06.01 - 65000
Образование и
педагогические науки 1 144 .06.01 201700 650001
Языкознание и
литературоведение 1 45.06.01 201700 65000
Исторические науки и
археология 1 46.06.01 65000